SIMOVERT MASTERDRIVES 使用说明书
OP1S - 操作面板
版本：AA 577 459 4070 50 J AA-74
西门子电气传动有限公司保留更改功能、技术数据、标准、图纸以及参数的权利。
在未经西门子电气传动有限公司授权的情况下，任何单位或个人不得翻印、传播或挪用
本手册及其内容。如有违反者将承担一切后果。西门子公司保留产品专利权、注册及设
计权。
为使手册内容与产品硬件和软件一致，我们已审校此手册，然而少许出入在所难免，所

MASTERDRIVES装置和 MASTERDRIVES增强书本型装置。
OP1S与控制板 CU1(FC)，CU2(VC)和 CU3(SC)连接时，OP1S
作为 OP1 备用件，其用法将在 OP1 使用说明书 (订货号：
6SE7087-6CX84-2FF0)中给出。
OP1S-操作面板
Siemens Electrical Drives Ltd. 577 459 4070 50 J AA-74 1
SIMOVERT MASTERDRIVES 使用说明书
1  概  述
OP1S操作面板是一个可选输入/输出器件，可用来设置参数、启动装置。面板上清
晰明了的文字说明使参数设置非常方便。
OP1S 有一个永久性存储器，可永久储存全套参数。因此它可用来存储多套参数。
但前提是参数必须可从装置中读出(读入)，而且存储的参数组可传到其它装置(下
载)。
OP1S 与将要运行的装置通过 USS 协议下的 RS485 串行口互相通讯。通讯时
OP1S充当主站，而所联的装置充当从动装置。
OP1S可在波特率 9.6 kBd和 19.2 kBd下运行，并且能与最多 32台从动装置(地址
从 0到 31)通讯。因此它可用在点对点连接(例如在初始参数化时)或总线配置。
清晰的文字显示屏可显示 5 种不同的语言的一种(德语，英语，西班牙语，法语，
意大利语)。语言通过所选择从动装置中的有关参数来设定。
订货号
部   件 订货号
OP1S 6SE7090-0XX84-2FK0
连接电缆(3 m) 6SX7010-0AB03
连接电缆(5 m) 6SX7010-0AB05
在柜门上安装 OP1S的适配器，包括 5 m电缆 6SX7010-0AA00
注  意 连接 OP1S的装置其参数设置在相应的说明文件(使用大全)中给出。
OP1S-操作面板
2 577 459 4070 50 J AA-74 Siemens Electrical Drives Ltd.
 使用说明书 SIMOVERT MASTERDRIVES
图 1-1    OP1S示意图
OP1S连接
针 符  号 说  明 范  围
3 RS485 P RS485串行口上的数据
5 M5V 地
6 P5V 5 V的辅助电源 ±5%, 200 mA
8 RS485 N RS485串行口上的数据
9  参考电位
表 1-1    OP1S连接
LCD (4行 x16字符)
装置后的 9针
Sub-D连接器
反向键
增大键
减小键
复位键
0-9:数字键
符号键
Fanlt
Run
红指示灯
绿指示灯
开机键
关机键
点动键
操作方式转换键
OP1S-操作面板
Siemens Electrical Drives Ltd. 577 459 4070 50 J AA-74 3
SIMOVERT MASTERDRIVES 使用说明书
2  连接，运行
2.1  连  接
OP1S有下列几种方式与装置连接:
♦ 用 3 m或 5 m长的电缆连接(例如用作启动装置的手动输入器件)
♦ 装在柜门上的 OP1S通过电缆和适配器进行连接
♦ 将 OP1S直接插到装置接口上(如 MASTERDRIVE书本型或 MASTERDRIVE增
强书本型的整流单元上)。
用电缆连接
图 2-1    例: OP1S与增强书本型装置点对点连接
通过 RS485的 USS
连接电缆
装置侧：
9针 SUB-D插头
OP1S侧：
9针 SUB-D插座
OP1S-操作面板
4 577 459 4070 50 J AA-74 Siemens Electrical Drives Ltd.
 使用说明书 SIMOVERT MASTERDRIVES
OP1S插入装置
图 2-2    例: 总线运行时 OP1S与增强书本型装置
注  意 总线运行中，增强书本型的整流单元仅在机械上固定 OP1S 且将总线
连到逆变器上，并不作为从动装置。
X100上的
USS总线
OP1S装在整
流单元上
逆变器逆变器逆变器 逆变器CM    整流单元
OP1S-操作面板
Siemens Electrical Drives Ltd. 577 459 4070 50 J AA-74 5
SIMOVERT MASTERDRIVES 使用说明书
2.2  运  行
在电源对连接 OP1S 的装置供电或 OP1S 插入正在运行的装置后，就进入运行阶
段。

 使用说明书 SIMOVERT MASTERDRIVES
5  技术数据
订货号 6SE7090-0XX84-2FK0
电源电压 5 V DC±5%，200 mA
运行温度 0°C to +55°C
存储温度 -25°C to +70°C
运输温度 -25°C to +70°C
环境等级 按 DIN IEC 721 Part 3-3/04.90
 湿度 3K3
 抗污染性 3C3
保护等级 II 按 DIN VDE 0160 Part 1/05.82
IEC 536/1976
防护等级 按 DIN VDE 0470 Part 1/11.92
 前 IP54     EN 60529
 后 IP21
尺寸: 宽 x高 x厚 74×174×26 mm
标  准 VDE 0160/ E04.91
VDE 0558 Part 1/07.87
UL，CSA
电池寿命 ＞5年  在 20°C下
表 5-1    技术数据
到目前为止已有版本： 版  本 内部订单号
 AA 577 459.4070 50 J AA-74
AA版包括以下章节
   章   节 变  更 版本日期
1 概  述 第一版 10.97
2 连接，运行 第一版 10.97
3 操作面板控制 第一版 10.97
4 总线运行 第一版 10.97
5 技术数据 第一版 10.97
西门子电气传动有限公司(SEDL)
中国天津新技术产业园区华苑产业区
(环外)海泰创新五路 1号
邮政编码：300384
电话：(022) 2390 1111
西门子电气传动有限公司(SEDL) 如有变更恕不通知 2008年 4月印制
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true